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Na początku kwietnia tego roku w obrębie kaldery superwulkanu
Yellowstone  działy  się  niepokojące  rzeczy.  Doszło  między
innymi do najsilniejszego od 30 lat trzęsienia ziemi. Poza tym
zanotowano  wiele  stad  zwierząt  opuszczających  teren  parku
narodowego. Wszystko to spowodowało powstanie wielu teorii na
temat rychłej erupcji tego wulkanu.

Yellowstone przykuł uwagę internautów i zaczęły się pojawiać
rozmaite teorie. Ostatnia znana erupcja tego wulkanu wystąpiła
640  tysięcy  lat  temu,  a  poprzednie  w  interwale  około  600
tysięcy  lat,  zatem  wybuch  teoretycznie  może  wystąpić  w
najbliższym czasie lub za 50 tysięcy lat. Wybuch, do którego
doszło  2,1  miliona  lat  temu  zakrył  popiołem  dużą  część
dzisiejszego USA.

Eksperci i wulkanolodzy nie wierzą w to, że migracje bizonów w
Parku  Narodowym  Yellowstone  są  zwiastunem  nadchodzącej
katastrofy. Specjalista z USGS, Peter Cervelli uspokaja opinię
publiczną  w  Stanach  Zjednoczonych,  że  trzęsienie  ziemi  z
początku kwietnia też nie jest powodem do obaw. Powiedział on,
że  nie  dostrzega  oznak  nadchodzącej  erupcji  również  po
analizach danych z sejsmometrów i czujników GPS monitorujących
inflację terenu.

Z  kolei  według  geologa  z  University  of  Oregon,  Ilya
Bindermana, Yellowstone można uznać za wulkan trwale uśpiony.
Ma  to  wynikać  z  przeprowadzonych  przez  niego  badań
izotopowych.  Uważa  on,  że  nie  należy  się  spodziewać  jego
erupcji wcześniej niż za milion lat.

Największa w ostatnim czasie erupcja wulkaniczna miała miejsce
70  tysięcy  lat  temu  na  Sumatrze.  Wybuch  Jeziora  Toba
spowodował  wyrzucenie  do  atmosfery  2,8  tysiąca  kilometrów
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sześciennych materiału wulkanicznego, co zmieniło radykalnie
klimat  na  Ziemi  i  sprowadziło  rodzaj  ludzki  na  skraj
wyginięcia.

W czasach nowożytnych największa była erupcja wulkanu Tambora
w Indonezji, do której doszło w 1815 roku. Wtedy do atmosfery
dostało się około 180 kilometrów sześciennych materiału, co
spowodowało spadek globalnej temperatury, a rok 1816 znany
jest jako rok bez lata.
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